
UCHWAŁA NR LIV/354/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 
3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów  budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę  1.073.022,34 zł.- zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę 1.374.509,54 zł. - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 - 
Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 – Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały 

6. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały 

7. W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały 

8. W załączniku Nr 11 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Zapis § 3 uchwały Nr L/330/2021  Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie : 
Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.404.760,63 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.353.475,11 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 2.629.298,32 zł 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 50 000,00 zł. 

4) Nadwyżka budżetu jednostki jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych – 371 987,20 zł. 

§ 4.  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 804 760,63 zł oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 5, 

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Plan dochodów  

Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 145 337,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 145 337,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 145 337,00 
710   Działalność usługowa 10 500,00 

 71035  Cmentarze 10 500,00 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 10 500,00 
750   Administracja publiczna 519 270,00 

 75095  Pozostała działalność 519 270,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

519 270,00 

758   Różne rozliczenia 10 639,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 639,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 639,00 

801   Oświata i wychowanie 108 432,00 
 80104  Przedszkola  108 432,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 108 432,00 
851   Ochrona zdrowia 308 460,34 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 308 344,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 308 344,00 
 85195  Pozostała działalność 116,34 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 116,34 
852   Pomoc społeczna 231 000,00 

 85295  Pozostała działalność 231 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

231 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 29 998,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 998,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 29 998,00 
855   Rodzina 60,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 60,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

60,00 

1 073 022,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Plan wydatków  
Dzia

ł Rozdział Paragra
f Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 9 880,00 
 40002  Dostarczanie wody 9 880,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 880,00 
600   Transport i łączność -161 671,83 
 60016  Drogi publiczne gminne -161 671,83 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -181 671,83 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 44 248,83 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 248,83 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 248,83 
710   Działalność usługowa 10 500,00 
 71035  Cmentarze 10 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 500,00 
750   Administracja publiczna 665 997,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
 75095  Pozostała działalność 610 997,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 910,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 727,20 

  6227 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

34 768,00 

 
 

6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

193 592,00 

801   Oświata i wychowanie 119 071,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 000,00 
 80104  Przedszkola 108 432,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 108 432,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

5 639,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 639,00 
851   Ochrona zdrowia 385 546,34 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 385 430,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 385 430,00 
 85195  Pozostała działalność 116,34 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 116,34 
852   Pomoc społeczna 231 000,00 
 85295  Pozostała działalność 231 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 226 380,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 858,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 666,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 94,50 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 29 998,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 998,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 29 998,00 
855   Rodzina 30 060,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

30 000,00 

 
 

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

 
 

4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 60,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 880,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 880,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 880,00 

Razem: 1 374 509,54 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

Załącznik Nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Planowane wydatki

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

rok budżetowy
2022 (7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/354/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierzchnica, Szydłów, Tuczępy do
roku 2030.

6 800,00 6 800,00 6 800,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2. 750 75095

Opracowanie strategii rozwoju
Gminy
Tuczępy na lata 2022-2031 wraz z
prognozą oddziaływania na
środowisko Strategii Gminy
Tuczępy
na lata 2022-2031.

12 300,00 12 300,00 12 300,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 600 60016
Dzierżawa gruntu z
przeznaczeniem na plac
magazynowy

10 332,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4. 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

10 332 000,00 4 990 000,00 204 992,74 795 007,26

A.      
B.
C.
D. 3990000,00

Urząd
Gminy

2. 851 85121
Budowa Ośrodka Zdrowia z
łącznikiem

2 179 373,85 1 111 872,76 0,00 1 111 872,76

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

7 000 000,00 1 461 910,00 1 461 910,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 292 795,60 610 997,20 91 727,20

A.      
B.
C.
D. 

519 270,00
Urząd
Gminy

5 400 40002

Rozbudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 109 880,00 9 880,00 9 880,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 2



6 900 90001

Rozbudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2309880,00 9880,00 9880,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

38 042,00 25 004,00 25 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 223 929,45 8 194 539,96 316 479,94 2 573 782,76 0,00 795 007,26 0,00 3 990 000,00 519 270,00

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Niziny

  70 000,00      35 000,00    

 A. 35000,00
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016
Zakup kosiarki bijakowej i głowicy do
cięcia gałęzi na wyposażenie
ciągnika

  100 000,00      100 000,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

3. 700 70005
Termomodernizacja budynków
swietlic wiejskich w m. Góra i
Podlesie oraz strażnicy w m. Kargów.

  287 381,85    287 381,85

  A. 
B.
C.
D.   

UG

Załącznik Nr 4

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostk
a org.

realizując
a zadanie

lub
koordynu

jąca
program

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2022 (6+8+9) dochody własne

jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp.
środki

wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/354/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



4. 851 85121
Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej w m. Tuczępy

  159 000,00      159 000,00    

 A.
B.
C.
D.  

UG

5. 900 90001
Zakup działek pod budowę
oczyszczalni w Nizinach

50 000,00 50 000,00

 A.
B.
C.
D.  

UG

6. 750 75023 Projekt "Cyfrowa Gmina" 15 000,00

 A.
B.
C.
D.  

15000 UG

10 851 85121
Zakup wyposażenia do nowowo
budowanego Gminnego Ośrodka
Zdrowia Tuczępy

385430,00   77 086,00    

 A.308344,00
B.
C.
D.  

UG

 A.
B.
C.
D.  

UG

  1 066 811,85      150 000,00      558 467,85      343 344,00      15 000,00    xOgółem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 2



C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 804 760,63 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 629 298,32 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 1 753 475,11 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 50 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 371 987,20 

Rozchody ogółem:  400 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 350 000,00 

2 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego 965 50000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 0,00 231 000,00 231 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 231 000,00 231 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 231 000,00 231 000,00 

855   Rodzina 3 210 150,00 60,00 3 210 210,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 60,00 60,00 

Razem: 3 256 202,00 231 060,00 3 487 262,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 0,00 231 000,00 231 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 231 000,00 231 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 226 380,00 226 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 858,70 3 858,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 666,80 666,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 94,50 94,50 

855   Rodzina 3 210 150,00 60,00 3 210 210,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60,00 60,00 

Razem: 3 256 202,00 231 060,00 3 487 262,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w 2022  

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 
po zmianach 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71035  Cmentarze 
po zmianach 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2020 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej po zmianach 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki

otrzymującej
dotację

Zakres
Kwota
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1. 750 75095 2310 UMiG Chmielnik
Opracowanie strategii
ponadlokalnej Gmin

6 800,00

2. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna
programów SAC

5 760,00

3. 921 92113 6220
Centrum Kultury w

Tuczępach

Dotacja celowa na
realizację zadania
"Niech zabrzmi muzyka
- podniesienie jakości
oferty kulturalnej przez
zakup nagłośnienia

28 000,00

4. 750 75075 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
Dożynki  Gminne
Tuczępy 2022

40 000,00

5. 750 75095 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
Dzień Dziecka 5 000,00

6 750 75095 6227
Centrum Kultury w

Tuczępach

Kompleksowa
rewitalizacja
miejscowośc Tuczępy
w celu zapewnienia
wysokiej  jakości życia
mieszkańców

34768,00

1 900 90095 6230
wyłoniony w
konkursie

Budowa placu zabaw w
Grzymale

35 500,00

Dotacje celowe w 2022 roku
Załącznik Nr 8

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/354/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1



2 754 75412 2820 OSP Januszkowice
Dotacja celowa na
remont podłogi w
straznicy

35 000,00

3 750 75095 6237
Pałacowa Przystań
sp. z o.o.

Kompleksowa
rewitalizacja
miejscowośc Tuczępy
w celu zapewnienia
wysokiej  jakości życia
mieszkańców

193592,00

384 420,00Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki pochodzące z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej  zgodnie z informacją Ministra Finansów znak sprawy: ST3.4751.4.2022.1g o kwotę 
10.639,00 zł oraz kwoty dotacji udzielonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

Zmienia się wartość zadania „Zakup wyposażenia do ciągnika” do wartości 100.000,00 zł. 

Dodaje się zadanie roczne pn. „Zakup wyposażenia do nowo budowanego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
Tuczępy„ a także przedsięwzięcia wieloletnie pn. „Kompleksowa rewitalizacja miejscowości Tuczępy w celu 
zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców” o wartości 4.292.795,60 zł oraz    „Rozbudowa kanalizacji 
sieciowej w Tuczępach oraz rozbudowa wodociągu gminnego na odcinku Januszkowice - Dobrów – Rzędów” 
o wartości 3.419.760,00 zł. 

Zmienia się źródła finansowania deficytu budżetu gminy, który zostaje pokryty przychodami ze sprzedaży 
papierów wartościowych wyemitowanych przez jst, w tym obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest 
ograniczona – 1.353.475,11 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie – 2.629.298,32 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy – 50 000,00 zł. oraz nadwyżką budżetu jednostki jako nadwyżka środków pieniężnych z lat 
ubiegłych – 371 987,20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284480B-C8FA-461D-B230-A56836F1C7D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



